ИСПОЛНИТЕЛЬНЫ М КОМ ИТЕТ
М УНИЦ ИПА ЛЬН ОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД Н А БЕРЕЖ НЫ Е ЧЕЛНЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯР ЧАЛЛЫ  Ш ЭЬЭРЕ

М УНИЦИПАЛЬ БЕР0М ЛЕГЕ
БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/■ /(?€£СI А -
КАРАР

No 6  У  & (Р

О внесении изменений в устав муниципального
бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад общеразвивающего
вида с приоритетным осуществлением деятельности
по познавательно-речевому направлению развития
детей № 19 «Аленка»

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от29Л2.2012 № 273-Ф3 «Об образовании
в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного
образования», статьей 41 Устава города, постановлением Исполнительного
комитета от 14.12.2010 № 8140 «Об утверждении порядка создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений
города Набережные Челны, а также утверждения уставов муниципальных
учреждений города Набережные Челны и внесения в них изменений»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в устав муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида
с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому
направлению развития детей №19 «Аленка», утвержденный постановлением
Исполнительного комитета от 04.09.2017 № 5131 (в редакции постановлений
Исполнительного комитета от 03.11.2017 № 6737, от 10.10.2018 № 6029),
следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 6:
- первый абзац изложить в следующей редакции:
«2) Управление образования Исполнительного комитета города

Набережные Челны (далее - Управление образования) — в области принятия
решений:»;

- в абзаце 11 слова «об управлении образования и по делам молодежи

Исполнительного комитета города Набережные Челны» заменить словами «об
Управлении образования»;

2) в подпункте 2 пункта 60 слова «с Управлением образования и по делам
молодежи Исполнительного комитета города Набережные Челны» заменить
словами «с Управлением образования».

2. Наделить заведующего муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида
с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому
направлению развития детей №19 «Аленка» Закирову Нурсию Касыймовну
полномочиями по государственной регистрации изменений, вносимых в устав
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей №19
«Аленка», в Инспекции Федеральной налоговой службы России по Республике
Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова P.M.

аплы i g f a

Руководитель
Исполнительного комитета

-5- <у Л

.  v___ СЭ v
УПРАВЛЕНИЕ \

даопроиз8одо7вом\
эшкэгАЗьлаРЕн

Ф.Ш. Салахов
/  IT) ^

А П Ы П 6А Й  S
иддгасЕ y S A j i h